РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2022

                                                     №6653
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 14.08.2017 № 3575 «О создании координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений

при Мэре города Орла»
Руководствуясь Методическими рекомендациями по основным направлениям взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, уполномоченных в сфере государственной национальной политики,                с религиозными объединениями, утвержденными приказом Федерального агентства по делам национальностей от 14.10.2022 № 164, статьей 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Орла от 14.08.2017 № 3575 «О создании координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Мэре города Орла» следующие изменения:

1.1. слова «Шабунина Диана Александровна - начальник управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла, секретарь координационного совета;» заменить словами «Шалынина Елена Вячеславовна - заместитель начальника управления - начальник организационного отдела управления по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла, секретарь координационного совета;»;
1.2. слова «Левковский Артем Владимирович» заменить словами «Дохнадзе Мераб Георгиевич».

        2. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Орла от 14.08.2017 № 3575 «О создании координационного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при Мэре города Орла» следующие изменения:
       2.1. Дополнить раздел 2 пунктами 6, 7, 8, 9 следующего содержания:
«6) разработка  и принятие решений  по совместному противодействию экстремизму и терроризму на территории муниципального образования «Город Орёл»;
 7) осуществление экспертной оценки влияния миграционных процессов на состояние межнациональных и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования «Город Орёл» и выработка на её основе  предложений;
 8) осуществление экспертной оценки влияния межнациональных и межконфессиональных отношений на ситуацию в сфере профилактики экстремизма и противодействия идеологии терроризма на территории муниципального образования «Город Орёл» и выработка на её основе предложений;
 9) осуществление экспертной оценки внешнего влияния на состояние межнациональных и межконфессиональных отношений на территории муниципального образования «Город Орёл» и выработка на её основе предложений.».
         3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла            (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.
Мэр города Орла

                Ю. Н. Парахин